

Kj/Tasde/KK  
Kirje Kaupunginhallitukselle

31.3.2006

Esitys Helsingin kaupungin Innovaatorahastoon

Khs dnro	2006-841/236
Stn dnr	
Saap./Anl.	31-03-2006

HKL:n Internetiin ja matkapuhelimiin toteuttaman aikataulu- ja poikkeusliikennepalvelun käytön laajentaminen joukkoliikenteen käytön helpottamiseksi ja edistämiseksi (100 000 €)

HKL:n suunnitteluyksikkö on viime vuosina panostanut voimakkaasti ajantasaisen matkustajainformaation kehittämiseen. Keskeisille liikennepaikoille kuten terminaaleihin, metroasemille, isoimmille raitiovaunupysäkeille on hankittu näyttötauluja ja lisäksi on toteutettu joukkoliikenteen poikkeustiedotuspalvelu. Koska em. näyttöjen hankinta ja asennus on suhteellisen kallista, niin HKL:ssä päätettiin vuonna 2004 kehittää täydentävä palvelu, jossa joukkoliikenteen käyttäjät saisivat kodin, työpaikan jne. mikrolla Internetistä, yritykset voisivat itse laittaa palvelupisteisiin "julkisia" näyttöjä tai matkustaja saisi matkan aikana matkapuhelimesta nopeasti ja helposti haluamiensa pysäkkien reaaliaikaiset aikataulutiedot ja tiedot siitä onko joukkoliikenteessä juuri sillä hetkellä häiriöitä sekä tietoa mahdollisista tulevista poikkeustilanteista. Tämä ns. Omat lähdöt- palvelu ([www.omatlahdot.fi](http://www.omatlahdot.fi)) otettiin käyttöön toukokuussa 2005 ja tällä hetkellä rekisteröityneitä matkapuhelimen käyttäjiä on noin 2500 – internet- käytön määrää on hyvin vaikea arvioida.

Yhtenä käyttökohteena Omat lähdöt- palvelua toteutettaessa nousi voimakkaasti esiin juuri paikat, joissa liikkuu paljon asiakkaita ja ne sijaitsevat hyvien joukkoliikennedyteyksiensä äärellä: sairaalat, oppilaitokset, kirjastot, terveysasemat, virastot, liikuntapaikat, kaupalliset kohteet jne. Paikkoja on todella runsaasti, jossa voitaisiin helposti ja edullisesti hyödyntää Omat lähdöt- palvelua. HKL:n pääkonttorin ala-aulassa on ollut ko. näyttö muutaman kuukauden ja kokemukset ovat olleet erittäin myönteiset.

Pyydämme kaupungin Innovaatorahastolta tukea hankkeelle, jossa HKL:n suunnittelu- yksikkö voisi palkata yhden henkilön vuodeksi tai kaksi henkilö puoleksi vuodeksi hoitamaan yhdessä virastojen kanssa palvelun laajentamista kaupungin omiin toimipisteisiin sekä toimisi lisäksi matkapuhelinpalveluiden käytön laajentamisessa ja kehittämisessä. Matkapuhelinpalvelusta on tarkoitus lähiaikoina keskustella myös Forum Virium- hankkeen kanssa liittyen siellä liikenteenohjaukseen sekä palveluiden monikanava- vajakeluun. Internet- palvelun käyttöönottoon sinänsä riittää normaali mikrotietokone, mutta Innovaatorahaston tuelle voisimme hankkia noin pariinkymmeneen kaupungin keskeiseen toimipisteeseen näkyvälle paikalle riittävän suurella näytöllä varustetun kokoonpanon. Näin palvelu saisi tarvittavan alkusykäyksen ja sitä kautta tieto leviäisi eteenpäin.

henkilön/henkilöiden palkkaus	= 40.000 €
näyttölaitteiden hankinta	20*3.000 € = 60.000 €
-----	
Yhteensä	100.000 €

Lisätietoja: HKL, suunnitteluosasto, Järjestelmäsuunnittelija Jorma Koivurinta, puh. 472 2408, [jorma.koivurinta@hkl.hel.fi](mailto:jorma.koivurinta@hkl.hel.fi)

Helsingissä 31.3.2006

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

Leo Kallionpää  
Vs. Suunnittelujohtaja